SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA ANÁLISE E
SELEÇÃO DO MATERIAL: 0212022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CHAMADA PÚBLICA N° 0312022-
SEDUC, para INSCRIÇÃO DE EDITORAS, TITULARES DE DIREITO AUTORAL E/OU REPRESENTANTES LEGAIS,
COM FINS À SELEÇÃO DE MATERIAL DE PRODUÇÃO DE TEXTO CONSUMIVEL/ ALUNO, CALIGRAFIA
CONSUMÍVEL /ALUNO/ PROFESSOR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ. A Secretaria de Educação comunica aos interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da
seguinte forma: APTAS: Item 3.7 EDITORA FTD 5/A, item 3.8 MAIS EDUCACAO COMERCIO DE LIVROS
DIDATICOS LTDA-ME. Desta forma fica aberto o prazo previsto no (tem 6.2 do Edital. Os motivos estarão à disposição
dos interessados no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacao.php  e no horário de 08:00 às 12:00h e
das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de
novembro de 2022. WiIlia Maria Oliveira de Andrade, Secretária de Educação.

,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 1812022

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01 .0812022-SEDUCISRP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0812022 -SEDUC/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NA EDIÇÃO  DIÁRIO OFICIAL -
NÚMERO: 108512022 - 1811112022. ONDE SE LÊ: "4225.500,00", LEIA-SE: 1.878.000,00".

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 4112022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03.0812022-SEDUC/SRP PROCESSO N° 0812022 -SED1iÇ%qA
REGÂO ELETRÔNICO N° 0812022 -SEDUC/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DQCI!'ARÁ

-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQ14IÇÃO I
LIVROS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL I' 866/,L
DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, DECRETO FEDERAL N°. 10.02412019'.
SETEMBRO DE 2019, DECRETO N° 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 E LEI COMPLEMENTAR 3I200 9
ALTERAÇÕES, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÕNICO N'?48f2O4-
SEDUCISRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROSV'
CNPJ: 28.673.45110001 -09 VALOR TOTAL: R$ 2.347.500,00 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E SETE
MIL E QUINHENTOS REAIS) PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO:
COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 11 DE NOVEMBRO DE 2022. ASSINA PELA
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: ARTALIO TABOSA FORTE. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE PUBLIQUE-SE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2022.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 42/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0112022-SEDUC/SRP DO PROCESSO N° 0712022 -SEDUCISRP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712022 -SEDUC/SRP. ÕRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E CARTEIRAS ESCOLARES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE
17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712022 -SEDUCISRP.
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MÓVEIS JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. VALOR

TOTAL: R$ 5.759.700,00 (CINCO MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO
CEARÁ/CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 21 DE NOVEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR:
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 21 DE
NOVEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
260/2022

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19102201 -SEINFRA,
DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 0312019-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO
AMBIENTE. CONTRATADA: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI - ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, CUJO O OBJETO É: REFORMA DO POLO TURISTICO DA LAGOA
PEDRO II, 2 ETAPA, PT 1043984-29. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. CONTRATADA: ALEXANDRE CARDOSO
BRANDÃO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

(II
Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: ".759.573-" em 2311112022 13:49:44 - IP com n": 192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooflcial.php?id1  121
EI

AA[.'tu(![sÀ'Ra1